

Handläggare
Oliver Karlöf
Telefon: 08-508 27 659

Till
Miljöförvaltningen

Lokalt åtgärdsprogram för Bällstaån

Svar på remiss från miljöförvaltningen (dnr 2020-6365)

Marina Högländ
Idrottsdirektör

Robert Sköld
Avdelningschef

Sammanfattning

Denna genomförandeplan redovisar åtgärder som Stockholm bör vidta för att uppnå sin del av det totala åtgärdsbehovet för Bällstaån. Idrottsförvaltningens synpunkter kring det lokala åtgärdsprogrammet för Bällstaån var delvis förankrat i ett tidigt skede när programmet togs fram och förvaltningens fiskerikonsulenter tillfrågades. Utöver dessa handlar synpunkterna om alternativ till hinder vid olika kulverteringar som idrottsförvaltningen anser kommer att kräva mycket skötsel och riskera att skapa vandringshinder vid exempelvis bäveretableringar eller stora skyfall/bröten.

Ärendet

Denna genomförandeplan redovisar åtgärder som Stockholm bör vidta för att uppnå sin del av det totala åtgärdsbehovet för Bällstaån. Järfälla kommun och Sundbybergs stad har ansvar för att ta fram egna genomförandeplaner eller motsvarande för sina delar av åns avrinningsområde. I genomförandeplanen föreslås 25 platsspecifika åtgärder som syftar till att rena och fördröja dagvatten, förbättra hydromorfologin och förutsättningarna för biologiskt liv i Bällstaån och tillflödet Nälsta dike/bäck. Ett antal övergripande åtgärder föreslås också vilka omfattar drift- och underhåll och tillsyn av miljöfarliga verksamheter. Slutligen redovisas behov av ytterligare underlag i de fall åtgärder ännu inte kan föreslås på grund av kunskapsbrist.

Ärendets beredning

Idrottsnämnden har fått ärendet på kontorsremiss från miljöförvaltningen med svarstid senast den 10 augusti 2022. Hos idrottsförvaltningen har ärendet beretts av avdelningen för idrottsverksamhet utomhus.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Idrottsförvaltningen föreslår följande synpunkter och förslag på åtgärdsprogrammet för Bällstaån:

Uttag i gallret (sidan 14)

Förvaltningen föreslår att den enklaste lösningen med ett uttag i gallret är den mest rimliga lösningen. Att anlägga den ploglika konstruktion som föreslås riskerar bli onödigt invecklat och svårare att hålla efter om den sätter igen. Finns det dessutom risk för bäveretablering kan det mycket snabbt bli igensatt av lera och därmed mista sin funktion.

Biotopvård (Sidan 17 samt 29)

Idrottsförvaltningen var med och tyckte till om dessa åtgärder i ett tidigare skede och ställer sig positiva till att bidra med kompetens när åtgärderna utförs.

Galler vid kulvert (sidan 18)

Både vid denna åtgärd och åtgärden på sidan 14 bör det övervägas att helt avveckla gallret då det kräver onödigt skötsel och vid bäveretablering kommer de lätt kunna sättas igen med följderna att ett definitivt vandringshinder skapas. Alternativ som kan göra kulverten säker bör utredas.

Bilagor

- 1 - Lokalt åtgärdsprogram Bällstaån – Genomförandeplan
Stockholms stad
- 2-4 Geografisk placering av föreslagna åtgärder
- 5 - Stadens gemensamma ansvar